
     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Renáta Štulíková  

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Sociální podnikání a jeho trendy v České republice   

 

Hodnotitel – oponent:  doc. Ing. Jiří Vacek, Ph.D. 

Podnik – firma:  FEK ZČU 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Teoretická část práce uvádí do problematiky sociálního podnikání, jeho legislativnímu  rámci v ČR  

včetně jeho právních forem a připravovanému legislativnímu ukotvení sociálních podniků v 

legislativě, uvádí příklady organizací, které působí v této oblasti a možnosti využití fondů EU pro 

podporu sociálního podnikání. V závěru je uveden pěkný přehled vybraných sociálních podniků v ČR. 

V praktické části autorka spolupracovala s organizací „Centrum Zdravé já“. Shrnuje jeho aktivity a 

projekty, podrobně se pak zabývá činností jedné z jeho složek –„ Sušírna z pod Radhošťa“, která 

poskytuje práci zdravotně znevýhodněným a má statut chráněné dílny. Vyrábí sušené ovoce a zeleninu 

a sušené ovocné pyré a nabízí jiným podnikům možnost využití náhradního plnění. Na základě 

rozhovorů se zakladatelkou popisuje strukturu a hospodaření sušírny včetně dopadů covidu. Provádí 

PESTLE, Porterovu a SWOT analýzu a na základě získaných poznatků navrhuje využití modelu Lean 



      FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

  

 

Canvas pro vybudování vlastního sadu s velkou rozlohou, který by zaručil stabilní dodávku surovin 

pro výrobu. Jde o velice pěkně zpracovanou případovou studii. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1. Na str. 26 v charakteristikách sociálního podniku uvádíte, že více než 50 % nezdaněného zisku 

reinvestuje zpět do rozvoje podniku nebo do zajištění společensky prospěšné činnosti. Co se děje se 

zbytkem nezdaněného zisku? Jsou u sociálních podnikrozličné daňové režimy pro nezdaněný zisk z 

hlavní činnosti a zisku z vedlejších činností jako u neziskových organizací? 

2. Využívá organizace možnosti práce z domova (např. krájení a sušení ovoce a zeleniny). Pokud ne, 

proč – jde např. o možné problémy zajištění bezpečnosti práce nebo jiné?            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 9.1.2024        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

  

 

 

 

 


